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ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

 
 

 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆OΣ 

 

                                                                                                                                                             
                                                                                            Πειραιάς, 4 Απριλίου 2007 

 

 

∆ Ε Λ Τ Ι Ο   Τ Υ Π Ο Υ 
 

∆ΕΙΚΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ1,2,3 
                                                                    

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 2007 
 
Η ∆/νση Οικονοµικών και Βραχυχρόνιων ∆εικτών της Γενικής Γραµµατείας Εθνικής Στατιστικής 

Υπηρεσίας της Ελλάδος ανακοινώνει ότι η εξέλιξη του ∆είκτη Βιοµηχανικής Παραγωγής, µε 

βάση το έτος 2000=100,0, για το µήνα Φεβρουάριο 2007, σύµφωνα µε προσωρινά και 

διορθωµένα, ως προς τον τυπικό µήνα, στοιχεία, έχει ως εξής: 
 

 

Ο Γενικός ∆είκτης Βιοµηχανικής Παραγωγής του µηνός Φεβρουαρίου 2007, σε σύγκριση µε 

τον αντίστοιχο ∆είκτη του Φεβρουαρίου 2006, παρουσίασε αύξηση κατά 2,3%, έναντι 

µειώσεως 1,8% που σηµειώθηκε κατά την αντίστοιχη σύγκριση του προηγούµενου έτους. 
 

 

Ο µέσος ∆είκτης Βιοµηχανικής Παραγωγής της περιόδου Ιανουαρίου - Φεβρουαρίου 2007, σε 

σύγκριση µε τον αντίστοιχο ∆είκτη της περιόδου Ιανουαρίου - Φεβρουαρίου 2006, παρουσίασε 

αύξηση κατά 3,2%, έναντι µειώσεως 0,3%, που σηµειώθηκε κατά την αντίστοιχη σύγκριση του 

έτους 2006 προς το 2005. 

 

 

                                                           
1 Ο ∆είκτης Βιοµηχανικής Παραγωγής, στην Ελλάδα, καταρτίζεται από την Εθνική Στατιστική Υπηρεσία της 
Ελλάδος (ΕΣΥΕ), από το έτος 1959 και εξής. Ο ∆είκτης Βιοµηχανικής Παραγωγής από την αναθεώρηση, µε βάση 
το έτος 1980=100,0, µετονοµάστηκε σε ∆είκτη Παραγωγής Ορυχείων, Βιοµηχανίας, Ηλεκτρισµού – Φυσικού Αερίου 
– Νερού, ώστε να γίνεται σαφές ότι καλύπτονται οι κατηγορίες C, D και E της ταξινόµησης NACE Rev.1, αλλά από 
την αναθεώρηση, µε βάση το έτος 2000=100,0, επανήλθε στην αρχική που είναι και η σηµερινή του ονοµασία. 
 
2 Σκοπός του ∆είκτη Βιοµηχανικής Παραγωγής είναι η σύγκριση του µεγέθους (όγκου) της εκάστοτε τρέχουσας 
µηνιαίας παραγωγής στους κλάδους ορυχείων – λατοµείων, µεταποιητικών βιοµηχανιών και παροχής ηλεκτρικού 
ρεύµατος, φυσικού αερίου και νερού, προς την αντίστοιχη παραγωγή µιας δεδοµένης σταθερής περιόδου, η οποία 
λαµβάνεται ως βάση. Ο ∆είκτης Βιοµηχανικής Παραγωγής δείχνει την εξέλιξη της προστιθέµενης αξίας κόστους 
συντελεστών παραγωγής, σε σταθερές τιµές. 
 

3 Η τελευταία αναθεώρηση του ∆είκτη Βιοµηχανικής Παραγωγής, µε βάση το έτος 2000=100,0, βασίστηκε στα 
αποτελέσµατα της Ετήσιας  Έρευνας Παραγωγής και Πωλήσεων Βιοµηχανικών Προϊόντων (PRODCOM), της 
Ετήσιας Βιοµηχανικής Έρευνας (ΕΒΕ) και της Ετήσιας Έρευνας Ορυχείων (µεταλλείων - λατοµείων), του έτους 
2000, οι οποίες διενεργούνται από την ΕΣΥΕ. Επίσης, η αναθεώρηση αυτή έγινε στο πλαίσιο των απαιτήσεων του 
Κανονισµού (ΕΚ), αριθ.1165/98, του Συµβουλίου, «περί βραχυχρόνιων στατιστικών». 
 

Περισσότερες πληροφορίες για τον ανωτέρω δείκτη περιέχονται σε σχετικό ενηµερωτικό σηµείωµα. 
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Ανάλυση ετήσιων µεταβολών ∆είκτη Βιοµηχανικής Παραγωγής.  

Η αύξηση κατά 2,3% του Γενικού ∆είκτη Βιοµηχανικής Παραγωγής το µήνα Φεβρουάριο 2007, 

σε σύγκριση µε τον αντίστοιχο ∆είκτη του Φεβρουαρίου 2006, προήλθε από τις παρακάτω 

αντίστοιχες µεταβολές των δεικτών των επιµέρους τοµέων βιοµηχανίας, ως εξής: 

• Ο ∆είκτης Παραγωγής Ορυχείων – Λατοµείων παρουσίασε αύξηση, κατά 4,5%, η 

οποία οφείλεται, κυρίως, στην αύξηση της παραγωγής άλλων εξορυκτικών και 

λατοµικών δραστηριοτήτων. 

• Ο ∆είκτης Παραγωγής Μεταποιητικών Βιοµηχανιών παρουσίασε αύξηση, κατά 2,7%, η 

οποία οφείλεται, κυρίως, στην αύξηση της παραγωγής τροφίµων - ποτών και της 

παραγωγής χηµικών προϊόντων. 

• Ο ∆είκτης Παραγωγής Ηλεκτρισµού – Φυσικού Αερίου - Νερού παρουσίασε αύξηση, 

κατά 0,2%, η οποία οφείλεται, κυρίως, στην αύξηση της παραγωγής και διανοµής 

φυσικού αερίου. 
 

Η εξέλιξη του ∆είκτη Βιοµηχανικής Παραγωγής του µηνός Φεβρουαρίου 2007, σε σύγκριση µε 

τον αντίστοιχο ∆είκτη του Φεβρουαρίου 2006, κατά Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών Κλάδων, έχει 

ως εξής: 

• Ο ∆είκτης Παραγωγής Ενέργειας παρουσίασε µείωση κατά 0,9% 

• Ο ∆είκτης Παραγωγής Ενδιάµεσων Αγαθών παρουσίασε αύξηση κατά 5,2% 

• Ο ∆είκτης Παραγωγής Κεφαλαιουχικών Αγαθών παρουσίασε µείωση κατά 4,9% 

• Ο ∆είκτης Παραγωγής ∆ιαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε µείωση κατά 

1,4% 

• Ο ∆είκτης Παραγωγής µη ∆ιαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση κατά 

5,4%. 

 

Ανάλυση µέσων µεταβολών ∆είκτη Βιοµηχανικής Παραγωγής. 

Η αύξηση κατά 3,2% του µέσου ∆είκτη Βιοµηχανικής Παραγωγής της περιόδου Ιανουαρίου - 

Φεβρουαρίου 2007, σε σύγκριση µε τον αντίστοιχο ∆είκτη της περιόδου Ιανουαρίου - 

Φεβρουαρίου 2006, προήλθε από τις παρακάτω αντίστοιχες µεταβολές των δεικτών των 

επιµέρους τοµέων βιοµηχανίας, ως εξής: 

• Ο µέσος ∆είκτης Παραγωγής Ορυχείων – Λατοµείων παρουσίασε αύξηση κατά 5,5% 

• Ο µέσος ∆είκτης Παραγωγής Μεταποιητικών Βιοµηχανιών παρουσίασε αύξηση κατά 

3,9% 

• Ο µέσος ∆είκτης Παραγωγής Ηλεκτρισµού – Φυσικού Αερίου - Νερού παρουσίασε 

αύξηση κατά 0,1%. 
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Η εξέλιξη του µέσου ∆είκτη Βιοµηχανικής Παραγωγής της περιόδου Ιανουαρίου - Φεβρουαρίου 

2007, σε σύγκριση µε τον αντίστοιχο ∆είκτη της περιόδου Ιανουαρίου - Φεβρουαρίου 2006, 

κατά Κύριες Οµάδες Βιοµηχανικών Κλάδων, έχει ως εξής: 

• Ο µέσος ∆είκτης Παραγωγής Ενέργειας παρουσίασε αύξηση κατά 0,7% 

• Ο µέσος ∆είκτης Παραγωγής Ενδιάµεσων Αγαθών παρουσίασε αύξηση κατά 4,1% 

• Ο µέσος ∆είκτης Παραγωγής Κεφαλαιουχικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση κατά 3,1% 

• Ο µέσος ∆είκτης Παραγωγής ∆ιαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε αύξηση 

κατά 0,4% 

• Ο µέσος ∆είκτης Παραγωγής µη ∆ιαρκών Καταναλωτικών Αγαθών παρουσίασε 

αύξηση κατά 5,7%. 

 
 

Ακολουθούν πίνακες µε λεπτοµερή στοιχεία για την εµφάνιση των ανωτέρω µεταβολών.  
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ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
       

Ετήσιες  µεταβολές  ∆είκτη  Βιοµηχανικής  Παραγωγής 
(διορθωµένα στοιχεία, µε βάση τον τυπικό µήνα, δηλ. τον πραγµατικό αριθµό εργάσιµων ηµερών) 

       
(2000=100,0) 

Κωδικός 
Κλάδου 

Ο ν ο µ α σ ί α     Κ λ ά δ ο υ 
Φεβρουάριος       

2007* 
Φεβρουάριος        

2006 
Φεβρουάριος       

2005 
Μεταβολή ( %) 
Φεβ07 / Φεβ 06

Μεταβολή( %)  
Φεβ06 / Φεβ05 

  ΓΕΝΙΚΟΣ  ∆ΕΙΚΤΗΣ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 100,1 97,8 99,5 2,3 -1,8

Γ ΟΡΥΧΕΙΑ - ΛΑΤΟΜΕΙΑ 94,2 90,1 91,5 4,5 -1,6

10 Εξόρυξη άνθρακα και λιγνίτη 99,6 102,9 102,4 -3,2 0,5

11 Άντληση αργού πετρελαίου και φυσικού αερίου 31,9 31,5 45,2 1,3 -30,2

13 Εξόρυξη µεταλλούχων µεταλλευµάτων 90,6 88,0 104,9 3,1 -16,1

14 Άλλες εξορυκτικές και λατοµικές δραστηριότητες 97,0 81,9 79,1 18,5 3,6

∆ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΕΣ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 97,7 95,2 98,3 2,7 -3,2

15 Τρόφιµα – ποτά 97,3 92,7 92,6 5,0 0,1

16 Καπνός 101,6 95,1 120,3 6,9 -21,0

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 57,7 57,5 80,0 0,3 -28,1

18 Είδη ενδυµασίας 77,3 67,5 87,6 14,5 -23,0

19 ∆έρµατα - είδη υπόδησης 76,5 71,3 81,8 7,3 -12,9

20 Ξύλο και φελλός 84,0 61,1 88,8 37,5 -31,2

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 98,5 101,8 93,2 -3,3 9,1

22 Εκτυπώσεις - εκδόσεις 127,2 125,5 125,0 1,3 0,4

23 Παράγωγα πετρελαίου και άνθρακα 107,6 110,2 98,6 -2,3 11,8

24 Χηµικά προϊόντα 117,6 111,7 131,8 5,3 -15,3

25 Προϊόντα από ελαστική και πλαστική ύλη 102,6 99,7 99,2 2,9 0,5

26 Μη µεταλλικά ορυκτά 102,9 95,3 88,9 8,0 7,2

27 Βασικά µέταλλα 124,3 125,0 116,2 -0,6 7,6

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ µετάλλου 99,6 118,4 121,3 -15,9 -2,4

29 Μηχανήµατα και είδη εξοπλισµού 116,7 104,7 113,6 11,4 -7,8

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 43,2 41,2 2,5 5,0 1544,7

31 Ηλεκτρικές µηχανές, συσκευές κ.λ.π. 133,5 116,8 102,7 14,3 13,7

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & επικοινωνιών 10,2 11,2 41,0 -8,3 -72,8

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 184,2 158,4 113,2 16,3 39,9

34 Μεταφορικά µέσα 22,7 35,9 64,5 -36,8 -44,3

35 Λοιπός εξοπλισµός µεταφορών 98,1 92,8 96,8 5,7 -4,1

36 Έπιπλα - λοιπές βιοµηχανίες 60,5 62,6 65,1 -3,4 -3,9

37 Ανακύκλωση 123,5 117,5 161,9 5,0 -27,4

Ε ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΣ - ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ - ΝΕΡΟ 113,0 112,8 108,1 0,2 4,4

401 Παραγωγή και διανοµή ηλεκτρικού ρεύµατος 108,7 111,4 108,7 -2,4 2,5

402 Παραγωγή και διανοµή φυσικού αερίου 220,0 166,9 132,3 31,8 26,1

41 Συλλογή, καθαρισµός και διανοµή νερού 96,5 99,9 94,7 -3,4 5,5

  ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑ∆ΕΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΛΑ∆ΩΝ      

1 Ενέργεια 109,1 110,1 103,9 -0,9 6,0

2 Ενδιάµεσα αγαθά 102,6 97,5 99,3 5,2 -1,7

3 Κεφαλαιουχικά αγαθά 73,1 76,9 87,8 -4,9 -12,4

4 ∆ιαρκή καταναλωτικά αγαθά 73,1 74,1 78,0 -1,4 -4,9

5 Μη διαρκή καταναλωτικά αγαθά 100,6 95,5 101,9 5,4 -6,3

       
                              * Προσωρινά στοιχεία                
        Σηµείωση :    1.  Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση 

                    ενός δεκαδικού ψηφίου. 

               2.  Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται 

                    µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 2 
       

Μέσοι δείκτες και ποσοστιαίες µεταβολές περιόδου Ιανουαρίου- Φεβρουαρίου, µεταξύ  
των ετών 2005 – 2007, του ∆είκτη Βιοµηχανικής Παραγωγής 

(διορθωµένα στοιχεία, µε βάση τον τυπικό µήνα, δηλ. τον πραγµατικό αριθµό εργάσιµων ηµερών) 
       

(2000=100,0) 
Μέσοι δείκτες περιόδου Ιαν. –  Φεβ.  (∆%) (∆%) Κωδικός 

Κλάδου 
Ο ν ο µ α σ ί α     Κ λ ά δ ο υ 

2007* 2006 2005 07/06 06/05 

  ΓΕΝΙΚΟΣ  ∆ΕΙΚΤΗΣ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 96,4 93,4 93,7 3,2 -0,3

Γ ΟΡΥΧΕΙΑ – ΛΑΤΟΜΕΙΑ 91,4 86,6 89,0 5,5 -2,7

10 Εξόρυξη άνθρακα και λιγνίτη 100,4 98,3 104,0 2,1 -5,6

11 Άντληση αργού πετρελαίου και φυσικού αερίου 32,3 32,5 48,6 -0,4 -33,2

13 Εξόρυξη µεταλλούχων µεταλλευµάτων 89,6 79,2 87,0 13,0 -8,9

14 Άλλες εξορυκτικές και λατοµικές δραστηριότητες 88,5 81,0 75,0 9,2 8,0

∆ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΕΣ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 93,0 89,5 90,5 3,9 -1,1

15 Τρόφιµα – ποτά 94,5 89,5 85,3 5,7 4,8

16 Καπνός 96,6 86,7 106,4 11,4 -18,5

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 57,3 54,5 73,5 5,2 -25,9

18 Είδη ενδυµασίας 69,5 62,7 77,6 10,9 -19,2

19 ∆έρµατα - είδη υπόδησης 66,0 59,6 67,9 10,7 -12,2

20 Ξύλο και φελλός 77,6 61,0 84,5 27,4 -27,9

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 97,8 98,8 88,1 -1,0 12,2

22 Εκτυπώσεις – εκδόσεις 119,6 121,6 114,6 -1,6 6,0

23 Παράγωγα πετρελαίου και άνθρακα 109,5 107,9 101,0 1,5 6,8

24 Χηµικά προϊόντα 109,1 104,4 117,5 4,5 -11,1

25 Προϊόντα από ελαστική και πλαστική ύλη 97,7 93,1 90,4 4,9 3,0

26 Μη µεταλλικά ορυκτά 99,2 87,4 85,6 13,4 2,1

27 Βασικά µέταλλα 118,0 125,2 114,8 -5,7 9,1

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ µετάλλου 87,6 97,3 97,6 -10,0 -0,3

29 Μηχανήµατα και είδη εξοπλισµού 101,8 87,9 89,1 15,8 -1,3

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 45,1 44,8 2,6 0,6 1594,5

31 Ηλεκτρικές µηχανές, συσκευές κ.λ.π. 118,0 102,1 89,8 15,6 13,7

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & επικοινωνιών 6,9 7,7 28,3 -10,6 -72,7

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 166,1 132,0 122,1 25,8 8,1

34 Μεταφορικά µέσα 23,1 28,4 55,9 -18,9 -49,2

35 Λοιπός εξοπλισµός µεταφορών 95,5 88,5 91,3 7,9 -3,1

36 Έπιπλα - λοιπές βιοµηχανίες 51,4 52,3 53,7 -1,7 -2,7

37 Ανακύκλωση 126,0 124,8 145,1 0,9 -14,0

Ε ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΣ - ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ - ΝΕΡΟ 114,1 114,0 110,1 0,1 3,5

401 Παραγωγή και διανοµή ηλεκτρικού ρεύµατος 109,8 113,5 110,6 -3,2 2,6

402 Παραγωγή και διανοµή φυσικού αερίου 222,1 162,6 142,0 36,5 14,5

41 Συλλογή, καθαρισµός και διανοµή νερού 97,6 98,0 95,0 -0,4 3,1

  ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑ∆ΕΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΛΑ∆ΩΝ      

1 Ενέργεια 110,5 109,7 106,1 0,7 3,4

2 Ενδιάµεσα αγαθά 97,1 93,3 93,3 4,1 0,0

3 Κεφαλαιουχικά αγαθά 66,2 64,2 72,1 3,1 -11,0

4 ∆ιαρκή καταναλωτικά αγαθά 63,5 63,2 64,5 0,4 -2,0

5 Μη διαρκή καταναλωτικά αγαθά 95,8 90,7 92,3 5,7 -1,7

       
                                  * Προσωρινά στοιχεία               
           Σηµείωση :     1.  Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται  

                       µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.     

                 2.  Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται 

                       µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.     
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ΠΙΝΑΚΑΣ 3 
     

Μηνιαίες  µεταβολές  ∆είκτη  Βιοµηχανικής  Παραγωγής 
(διορθωµένα στοιχεία, µε βάση τον τυπικό µήνα, δηλ. τον πραγµατικό αριθµό εργάσιµων ηµερών) 
     

(2000=100,0) 

Κωδικός 
Κλάδου 

Ο ν ο µ α σ ί α     Κ λ ά δ ο υ Φεβρουάριος        
2007* 

Ιανουάριος        
2007** 

  Μεταβολή(%)            
Φεβ.07 / Ιαν 07 

  ΓΕΝΙΚΟΣ  ∆ΕΙΚΤΗΣ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 100,1 92,8 7,8 

Γ ΟΡΥΧΕΙΑ – ΛΑΤΟΜΕΙΑ 94,2 88,7 6,2 

10 Εξόρυξη άνθρακα και λιγνίτη 99,6 101,1 -1,4 

11 Άντληση αργού πετρελαίου και φυσικού αερίου 31,9 32,7 -2,4 

13 Εξόρυξη µεταλλούχων µεταλλευµάτων 90,6 88,5 2,4 

14 Άλλες εξορυκτικές και λατοµικές δραστηριότητες 97,0 79,9 21,5 

∆ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΕΣ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 97,7 88,3 10,7 

15 Τρόφιµα – ποτά 97,3 91,7 6,1 

16 Καπνός 101,6 91,7 10,8 

17 Κλωστοϋφαντουργικές ύλες 57,7 57,0 1,2 

18 Είδη ενδυµασίας 77,3 61,7 25,3 

19 ∆έρµατα - είδη υπόδησης 76,5 55,4 38,1 

20 Ξύλο και φελλός 84,0 71,3 17,8 

21 Χαρτί και προϊόντα από χαρτί 98,5 97,2 1,3 

22 Εκτυπώσεις – εκδόσεις 127,2 112,0 13,5 

23 Παράγωγα πετρελαίου και άνθρακα 107,6 111,4 -3,4 

24 Χηµικά προϊόντα 117,6 100,6 16,8 

25 Προϊόντα από ελαστική και πλαστική ύλη 102,6 92,8 10,6 

26 Μη µεταλλικά ορυκτά 102,9 95,4 7,9 

27 Βασικά µέταλλα 124,3 111,8 11,1 

28 Κατασκευή τελικών προϊόντων εκ µετάλλου 99,6 75,7 31,6 

29 Μηχανήµατα και είδη εξοπλισµού 116,7 86,9 34,2 

30 Μηχανές γραφείου - ηλεκτρονικοί υπολογιστές 43,2 46,9 -7,8 

31 Ηλεκτρικές µηχανές, συσκευές κ.λ.π. 133,5 102,6 30,1 

32 Συσκευές ραδιοφωνίας, τηλεόρασης & επικοινωνιών 10,2 3,6 181,8 

33 Ιατρικά όργανα και όργανα ακριβείας 184,2 148,0 24,5 

34 Μεταφορικά µέσα 22,7 23,4 -3,0 

35 Λοιπός εξοπλισµός µεταφορών 98,1 92,9 5,6 

36 Έπιπλα - λοιπές βιοµηχανίες 60,5 42,3 43,0 

37 Ανακύκλωση 123,5 128,5 -3,9 

Ε ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΣ - ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ - ΝΕΡΟ 113,0 115,3 -2,1 

401 Παραγωγή και διανοµή ηλεκτρικού ρεύµατος 108,7 111,0 -2,1 

402 Παραγωγή και διανοµή φυσικού αερίου 220,0 224,1 -1,8 

41 Συλλογή, καθαρισµός και διανοµή νερού 96,5 98,6 -2,2 

  ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑ∆ΕΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΛΑ∆ΩΝ    

1 Ενέργεια 109,1 111,8 -2,4 

2 Ενδιάµεσα αγαθά 102,6 91,5 12,1 

3 Κεφαλαιουχικά αγαθά 73,1 59,2 23,5 

4 ∆ιαρκή καταναλωτικά αγαθά 73,1 53,8 35,9 

5 Μη διαρκή καταναλωτικά αγαθά 100,6 91,1 10,5 
     

                           *Προσωρινά στοιχεία          ** Αναθεωρηµένα στοιχεία 

    Σηµείωση :     1.  Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση  

                ενός δεκαδικού ψηφίου. 

          2.  Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται  

                µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 
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Εξέλιξη ∆είκτη Βιοµηχανικής Παραγωγής, κατά κατηγορία, µηνός Φεβρουαρίου των ετών 2005 - 2007 

(Έτος βάσης 2000 = 100,0) 
 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΤΟΣ 

 2005 2006 2007

Γ. ΟΡΥΧΕΙΑ – ΛΑΤΟΜΕΙΑ 91,54 90,12 94,17

∆. ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΕΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 98,34 95,16 97,74

Ε. ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΣ – ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ - ΝΕΡΟ  108,07 112,78 112,96
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